
 
 

              Jihočeský krajský fotbalový svaz 
                                           ** komise mládeže a trenérsko metodická **            
                                                      GTM Pulec Pavel – tel. 723661219 
                                                                  pulec@fotbal.cz 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZÁPIS Č. 1/ 2021 ZE ZASEDÁNÍ KOMISE MLÁDEŽE JČ. KFS 

                                           České Budějovice, 26. 5. 2021 

 
Účast KM Jč. KFS: Karel Vácha, Pavel Pulec, Jan Starý, Richard Mazanec, Petr Krejník, Ondřej Málek, 

Petr Houdek, Tomáš Kostka, Richard Florián, Petr Benát, Patrik Krabec, Josef Šácha, Eliška Machová, 

František Samec, Karel Sláma, Jiří Kulík 

Omluven: Karel Musil 

 
1. Jednání zahájil předseda KM Jč. KFS Karel Vácha. Přivítal přítomné a dále pokračoval GTM 

KFS Pavel Pulec s následujícími informacemi. 

 

I. Plánované akce 

- Kouba Cup (dívky) – turnaj za účasti krajských výběrů dívek ročníku 2007 a ml. se 

uskuteční 16. – 19. 8. 2021 v Třebíči. 

- Kouba Cup (chlapci) – turnaj za účasti krajských výběrů chlapců ročníku 2007 a ml. se 

uskuteční 23. – 26. 8. 2021 v Třebíči. 
- Turnaj Václava Ježka (mezinárodní turnaj reprezentačních výběrů do 18 let) – aktuálně 

probíhá spolupráce s oddělením logistiky a služeb FAČR ohledně příprav turnaje, který by 

se měl uskutečnit v Jižních Čechách (původně plánováno na rok 2020). 

- Turnaj/ soutěže ml. dorostu v rámci KFS (okresní výběry) – příprava projektu, který 

bude navazovat na Memoriál Josefa Šurala (turnaj za účasti krajských výběrů hráčů, kteří 

hrají v družstvech krajského přeboru a níže). 
 

II. Vzdělávání 

- FAČR C licence  
» v průběhu letošního roku se uskutečnily 4 školení (OFS J. Hradec, Písek, Prachatice, 

Tábor) nových a 3 doškolení (OFS J. Hradec, Písek, Prachatice) stávajících trenérů s touto 

licencí, všechny proběhly distanční formou. Cílem do konce roku otevřít ještě kurzy 

(školení i doškolení) pro zbylé okresy. 

- UEFA C licence  
» v termínech 6. – 7. 2. a 13. – 14. 2. 2021 se konal kurz této licence v distanční formě. 

Pro velký zájem je v plánu během letošního roku otevřít ještě 1 kurz (přelom srpen/ září – 

potřebná ½ roční praxe s touto licencí k navázání na vyšší licenci). 

- UEFA B licence  
» 11. 2. 2021 proběhlo doškolení distanční formou, nyní probíhá kurz nových zájemců o 

tuto licenci, z důvodu epidemiologických opatření se jeho bloky aktuálně posouvají. 

» aktuálně probíhá příprava nastavení spolupráce s Pedagogickou fakultou Jihočeské  

                        Univerzity ohledně možnosti vzdělávání trenérských licencí na VŠ jako součástí výuky. 

 

III. Soutěže 

- na základě možnosti jednotlivých oddílů vyjádřit se k soutěžím KFS přednáší KM svůj 

pohled k došlým připomínkám: 
 

                                                                            -2- 



 

* KP přípravky 

» Zachovat hrací dny (PÁ) a NE – souhlas. 

» Vrátit se k modelu dvojzápasů s různými soupeři, tj. miniturnaje se 4 a 3 týmy      

 dle losu – vychází z počtu přihlášených družstev (rozhodnutí dle aktuální 

výkonnosti hráčů), snaha o zachování „miniturnajů“ (trianglů). 

» Nastavit soutěž po ročnících - na příští sezónu SP jedno hřiště 2011, druhé 2012 

a MP jedno hřiště 2013 a jedno hřiště 2014 (do starší kategorie lze mladší hráče 

posunout libovolně, opačně posuny zcela zakázat) – nesouhlas z důvodu možného 

malého počtu dětí v jednotlivých ročnících. 

» Evidovat výsledky (není třeba je zveřejňovat) a po podzimní části soutěže týmy 

dle kvality rozdělit na dvě skupiny a jaro odehrát ve skupinách dvoukolově –

rozdělení soutěže dle aktuální výkonnosti po podzimní části (zvlášť starší a mladší 

přípravky) a jarní část odehrát dvoukolově – reagovat na aktuální vývoj týmu, 

neustálá osvěta trenérů ve smyslu „honby za výsledkem“ na úkor učebního 

procesu. 

» Hrací čas 2x20 a 2x25 nechat, rozhodčí u SP ano, u MP domácí oddíl – souhlas. 

» Klub může přihlásit své družstvo do soutěže „Krajský přebor starších a mladších 

přípravek“ pokud bude mít současně přihlášeno další družstvo v soutěži OFS starší 

a mladší přípravky, které může být i ve společenství – souhlas. 

* KP žáci 

» Prodloužit hrací čas u MŽ na 2x 35 minut (liga hraje 90 minut) a u SŽ na 2x 40 

minut – souhlas. 

» Vypsat již na další sezónu max. počet na 12 týmů - důvody: A. Zkvalitnění 

soutěže. B. Termínová listina - na podzim začínat v září, pak je 11 kol a na jaře 

nechat této kategorii jeden víkend v měsíci volný, aby si mohli zahrát turnaje či 

dohodnout různé fotbalové akce – rozhodnutí v kompetenci STK v závislosti na 

SŘ. 

» Nepřetěžovat hráče - povolit jim pouze 1 utkání denně – rozporuje SŘ, apel na 

trenéry, aby nedocházelo k přetěžování hráčů v rámci jejich vývoje. 

* 1. A třída žáci 

» Prodloužit hrací čas u MŽ na 2x 35 minut ( liga hraje 90 minut ) a u SŽ na 2x 40 

minut – souhlas. 

» Upravit následující text "Možné výjimky budou akceptovány v prvním roce pouze 

pro nové oddíly z okresů do soutěže I.A tř. žáků" tak, aby byly výjimky povoleny 

všem na každou sezónu, jak se SŽ, tak především s týmy MŽ. Cílem je převést přes 

žákovské kategorie do dorostu co nejvíce hráčů – rozhodnutí v kompetenci STK. 

» Nepřetěžovat hráče - povolit jim pouze 1 utkání denně - rozporuje SŘ, apel na 

trenéry, aby nedocházelo k přetěžování hráčů v rámci jejich vývoje. 

 

IV. Ostatní 
- Kemp talentované mládeže OFS Č. Budějovice 2. – 6. 8. 2021 - GTM a trenéři RFA Jč. 

kraje požádáni o spolupráci v rámci aktivního zapojení. Účast byla přislíbena dle 

možností jednotlivých trenérů. 

- Letní příměstský kemp pod pořadatelstvím Jihočeské fotbalové, z. s. v termínech  
12. – 16. a 19. – 23. 7. 2021 - GTM požádáni o spolupráci v rámci aktivního zapojení. 

Účast byla přislíbena dle možností jednotlivých trenérů. 

- Měsíc náborů - do projektu v rámci měsíce května se přihlásily tyto oddíly: Třeboň, 

Dačice, Slavonice, Suchdol n. Lužnicí, Třebětice, J. Strakonice, Mirovice a JFA. Všem 

přihlášeným oddílům byla akce přidělena. 

 

 

 Mgr. Pavel Pulec                                                                           Karel Vácha  
GTM Jč. KFS                                                                             Předseda KM Jč. KFS  

     


